
 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

  1/4 

 

Oggetto:  Avviso di selezione per l’assunzione di un dirigente, con contratto di diritto 

privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, della L.R. 13 

novembre 1998 n. 31, al quale attribuire le funzioni di Direttore del Servizio 

Personale presso la Direzione generale del Personale e riforma della 

Regione. Nomina della Commissione esaminatrice. 

 

  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., che disciplina le competenze della Giunta, 

del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii., concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e riforma della Regione 

prot. n. 3222/41 del 14 luglio 2023, con il quale l’ing. Marcella Vargiu, direttore del 

Servizio Sicurezza della medesima direzione generale, è stata individuata quale 

sostituto del Direttore generale della Direzione del personale e Riforma della 

Regione, ai sensi dell’art. 30, comma 1, della L.R. n. 31/1998; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

D.G.R. n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, l’ing. Marcella 

Vargiu non si trova in situazione di conflitto di interessi; 

VISTA la determinazione n. 1571 prot. n. 25509 del 05.07.2023, con la quale è stato 

approvato l’avviso di selezione per l’assunzione di un dirigente, con contratto di 

diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, della L.R. 13 

novembre 1998 n. 31, al quale attribuire le funzioni di Direttore del Servizio 

Personale presso la Direzione generale del Personale e riforma della Regione; 

ATTESO che la sopra citata determinazione è stata pubblicata nel sito istituzionale e nello 

spazio riservato al sistema Regione e che, alla scadenza del termine di 



 
 

 

  2/4 

presentazione delle domande di partecipazione, prevista per il 17.07.2023, sono 

pervenute n. 22 manifestazioni di interesse; 

ATTESO che l’art. 7 dell’avviso, approvato con Determinazione n. 1571 prot. 25509 del 

05.07.2023, prevede che la Commissione esaminatrice sia nominata con 

provvedimento del Direttore generale del personale e riforma della Regione e sia 

costituita da 3 componenti, dirigenti del sistema Regione o in generale della 

pubblica amministrazione, anche in quiescenza di cui uno con funzione di 

presidente, di provata qualificazione nelle discipline indicate dall’avviso e da un 

dipendente del sistema Regione, inquadrato nella categoria D, con funzioni di 

segretario;  

DATO ATTO che le Commissioni esaminatrici devono essere nominate nel rispetto di quanto 

prescritto dagli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, che ha definito 

misure di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni esaminatrici per l’accesso agli impeghi, dall’art. 55, comma 1, in 

vigore dal 28 novembre 2012 della L.R. n. 31/1998, dall'art.1, comma 41, della 

Legge n.190/2012 e ss.mm.ii, dal D.Lgs. n.97/2016 e ss.mm.ii., dall’art. 7 del 

D.P.R. n. 62/2013 e dagli artt. 51 e 52 del c.p.c.; 

VALUTATA l’opportunità di individuare i componenti della Commissione secondo quanto 

indicato all’art. 7 dell’avviso prevedendo che la scelta ricada tra dirigenti del 

sistema Regione; 

TENUTO CONTO inoltre che il Servizio concorsi ha effettuato una ricognizione dei dirigenti del 

sistema Regione e ha verificato i curricula individuando i seguenti componenti: 

- Dott.ssa Antonella Giglio, Direttore del Servizio gestione contabilità e 

pagamenti Ufficio Autorità di Gestione del Programma Operativo ENI CBC 

Bacino del Mediterraneo, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Maura Podda, Direttore del Servizio Personale, Affari generali e 

Contratti dell’Agenzia Forestas, in qualità di componente; 

- Dott. Marco Spiga, Direttore del Servizio Tecnico Informatico per la Contabilità 

Integrata della Direzione generale dei Servizi finanziari, in qualità di 

componente. 

 Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Carla Maxia, funzionario 

della Direzione generale del personale e riforma della Regione. 



 
 

 

  3/4 

VISTA la nota prot. n. 30852 del 29.08.2023 trasmessa alla dott.ssa Antonella Giglio con 

la quale è stata chiesta la disponibilità ad assumere l’incarico di Presidente della 

Commissione esaminatrice e la relativa nota di riscontro contenente il curriculum 

aggiornato, acquisita agli atti con il prot. n. 30907 del 30.08.2023; 

VISTA la nota prot. n. 30854 del 29.08.2023 trasmessa alla dott.ssa Maura Podda con la 

quale è stata chiesta la disponibilità ad assumere l’incarico di componente della 

Commissione esaminatrice e la relativa nota di riscontro contenente il curriculum 

aggiornato, acquisita agli atti con il prot. n. 31707 del 06.09.2023; 

VISTA la nota prot. n. 31695 del 06.09.2023 trasmessa al dott. Marco Spiga con la quale 

è stata chiesta la disponibilità ad assumere l’incarico di componente della 

Commissione esaminatrice e la relativa nota di riscontro contenente il curriculum 

aggiornato, acquisita agli atti con il prot. n. 31703 del 06.09.2023; 

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte, di dover nominare la Commissione esaminatrice 

di cui all’art. 7 dell’avviso in oggetto, come sopra indicato. 

DETERMINA 

Art. 1 Di nominare la Commissione esaminatrice di cui all’art. 7 dell’avviso di selezione 

per l’assunzione di un dirigente, con contratto di diritto privato a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, 

al quale attribuire le funzioni di Direttore del Servizio Personale presso la Direzione 

generale del Personale e riforma della Regione, come di seguito indicato: 

- Dott.ssa Antonella Giglio, Direttore del Servizio gestione contabilità e 

pagamenti Ufficio Autorità di Gestione del Programma Operativo ENI CBC 

Bacino del Mediterraneo, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Maura Podda, Direttore del Servizio Personale, Affari generali e 

Contratti dell’Agenzia Forestas, in qualità di componente; 

- Dott. Marco Spiga, Direttore del Servizio Tecnico Informatico per la Contabilità 

Integrata della Direzione generale dei Servizi finanziari, in qualità di 

componente. 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Carla Maxia, funzionario 

della Direzione generale del Personale e riforma delle Regione. 



 
 

 

  4/4 

Art. 2 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

della Regione Sardegna (www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi) e 

nello spazio riservato al sistema Regione 

(http://regione.sardegna.it/sistemaregione). 

Art. 3 Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione. 

 

 

ll Direttore Generale 
(sostituto ex art. 30 c.1 L.R. 31/98) 

 

           Marcella Vargiu 

 
Direttore Servizio concorsi: Sara Marras 

 

 

 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi



		2023-09-07T08:23:11+0000
	MARRAS SARA


		2023-09-07T11:48:14+0200
	VARGIU MARCELLA
	Firmato digitalmente da


		2023-09-07T11:48:21+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




